AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ 5 Development ” shpk

Sot, mé& 27.08.2024 ne, themeluesit,

a)

b)

©)

d)

Besjon Beqaj, atésia G&zim , shtetas shqiptar, identifikuar me ané t& pasaportés me numér
033999669 , me numér personal identifikimi J108101020 i datélindjes 10.08.1991, lindur né&
Fier dhe banues n& Tiran&; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Amarildo Osmé&naj, atésia Genci , shtetas shqiptar, identifikuar me ané& t& pasaportés me
numér 033611132, me numér personal identifikimi J10927051I i datélindjes 27.09.1991 ,
lindur n& Vloré dhe banues né& Tirané ; madhor me zoté&si t& ploté juridike pér t& vepruar.
Elgert Laskaj, atésia Elidjan, shtetas shqiptar, identifikuar me an& t& pasaportés me numér
BC4860399, me numér personal identifikimi 171221020E i datélindjes 21.12.1987, lindur ng&
Carshove dhe banues né Tiran&; madhor me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar.

Marildo Papa , atésia Pali, shtetas shqiptar, identifikuar me ané€ t&€ pasaport€s me numér
034668008, me numér personal identifikimi J00626037E i datélindjes 26.06.1990 , lindur né
Stérmbec dhe banues né Tirané ; madhor me zotési t& plot& juridike pér t&€ vepruar.

Juxhin Pasho, atésia Hysen, shtetas shqiptar, identifikuar me ané t& pasaportés me numér
BB5773257, me numér personal identifikimi J31018039N i datélindjes 18.10.1993, lindur né
Piskove dhe banues n& Tirang&; madhor me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar.

kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emiri i shogérisé &shté “S Development” shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqgrisé me pérgjegjési t€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3) Shoqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t&€ Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:
a) Bar, restorant, hoteleri ,ambiente me gera, plazh , parkim , guida turistike, evente muzikore ,

import-export.
Neni 3:
Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shogérisé &shté e pacaktuar.
Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seling né: Rruga Dervish Hima , pallati Edil-Al ,kt 2 . ap.10, Tirang.
2) Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hapé degg ose zyra pérfagési enda dhe

jashtg territorit t&€ Shqipérisé.
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1)

2)

1)

1)

2)

1)

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqgrisé &shté 10,000 (dhjeté mij€) Leké dhe éshté i ndaré n€ 5
(Pesé) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé shté né pérputhje me

kontributet e tyre t& m&poshtme:

a) Ortaku themelues Besjon Beqaj, zotérues i 1 kuote me vleré té pérgjithshme 3,500 (tremijé e
peséqind) Lekg, q€ pérben 35 % t& kapitalit themeltar t€ shoqgrisé.

b) Ortaku themelues Amarildo Osménaj, zotérues i 1 kuote me vleré té pErgj ithshme
2,500(dymijé e peséqind) Lekg, q& pérben 25 % t8 kapitalit themeltar t& shoqérisé.

c¢) Ortaku themelues Elgert Laskaj, zotérues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshme 2,500(dymijé e

peséqind)) Lek, q& pérben 25 % té kapitalit themeltar t& shoqéris€.
d) Ortaku themelues Marildo Papa, zotérues i 1 kuote me vieré té pérgjithshme 1,000(njémijé)

Lekg, q& pérben 10 % t& kapitalit themeltar té shoqérisé. B o
e) Ortaku themelues Juxhin Pasho, zot€rues i 1 kuote me vlerg t& pérgjithshme 500(peséqind)
Leké, q& pérben 5 % té kapitalit themeltar t€ shoqgrisé.

Kontributi i ortakéve mund t§ jet& ng para ose né natyré (pasuri té luajtshme/t& paluajtshme apo t&

drejta).

Neni 6
Administratori

Administratori i shoqérisé emérohet Besjon Beqaj, atésia Gézim , shtetas shqiptar, identifikuar me
ané t& pasaportés me numér 033999669 , me numér personal identifikimi J108101020 i
datélindjes 10.08.1991, lindur né Fier dhe banues né Tiran€, me afat emérimi 5 vjegar.

Neni 7
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet & mund t€ lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve t€ posagme t& njohura nga ligji.
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